


Výtvarná soutěž 2024 – zadání

„Ukradené dílo“

Ze soukromé sbírky sběratele umění Antonína Turnovského zmizela socha. 

Byla vystavená na bílém rovném podstavci, který má výšku 120 cm a tvar 

čtverce 50 × 50 cm. Tento významný sběratel a mecenáš umění má ve své 

sbírce významná díla. Od nejstarších, z doby přelomu 19. a 20. století, až 

po současnost. Sbírka čítá 160 grafik, převážně mědirytin, 90 soch a téměř 

200 obrazů různých formátů.  

Zmizelá socha byla sběrateli velmi blízká, měl k ní až prazvláštně osobní 

vztah, se zmizením se tedy stále nedokáže vypořádat. Aby na ní zapomenul, 

rozhodl se její podobu nezveřejnit a její místo nahradit novým neotřelým 

výtvarným dílem. 

Naopak by chtěl, aby byla nová socha úplně jiná a mohl si vybrat. K jeho 

oblíbeným autorům patří například: Jeff Koons, Louise Bourgeois, Damien 
Hirst, Jajoi Kusama, Eduardo Chillida, Niki de Saint Phalle, Krištof Kintera, 
Čestmír Suška nebo Karel Nepraš.  

Navrhněte pro Antonína Turnovského novou sochu, inspirujte se uvedenými 

jmény umělců a umělkyň a popusťte uzdu své fantazii. 

Projekt je realizován za finanční podpory města Turnov



Ročník a téma soutěže: 2024 — Ukradené dílo

Jméno a příjmení autora:
Email:

Kategorie (zvýrazněte): 7. třída 8. třída 9. třída ZUŠ
Věk autora:  

Název práce:

Název školy nebo zařízení, ve kterém probíhá výuka a kontakt (telefon, email apod.):

• Každý účastník soutěže se seznámil s „Poučením o zpracování osobních údajů“, 
je mu srozumitelné a nemá námitky. (viz www.supsturnov.cz)

• Jména a díla vítězů budou zveřejněna na webových stránkách školy.

Ročník a téma soutěže: 2024 — Ukradené dílo

Jméno a příjmení autora:
Email:

Kategorie (zvýrazněte): 7. třída 8. třída 9. třída ZUŠ
Věk autora:  

Název práce:

Název školy nebo zařízení, ve kterém probíhá výuka a kontakt (telefon, email apod.):

• Každý účastník soutěže se seznámil s „Poučením o zpracování osobních údajů“, 
je mu srozumitelné a nemá námitky. (viz www.supsturnov.cz)

• Jména a díla vítězů budou zveřejněna na webových stránkách školy.

Ročník a téma soutěže: 2024 — Ukradené dílo

Jméno a příjmení autora:
Email:

Kategorie (zvýrazněte): 7. třída 8. třída 9. třída ZUŠ
Věk autora:  

Název práce:

Název školy nebo zařízení, ve kterém probíhá výuka a kontakt (telefon, email apod.):

• Každý účastník soutěže se seznámil s „Poučením o zpracování osobních údajů“, 
je mu srozumitelné a nemá námitky. (viz www.supsturnov.cz)

• Jména a díla vítězů budou zveřejněna na webových stránkách školy.


